REQUERIMENTO N° 030/2018
AUTOR: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente,

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal João Batista Vaz da Silva com cópia para Secretária de Saúde, requerendo a Secretaria Municipal de Saúde, uma lista
de pacientes oncológicos do Município que neste ano vigente foram ou que
estão sendo assistidos até o presente momento, enfocando nome, endereço e localidade que se destina para fazer o tratamento e qual auxilio ou beneficio esta sendo contemplado.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento tem como justificativa mediante ao exposto, referida indicação virá nortear e esclarecer como estão sendo assistidos esses pacientes pelas politicas publicas municipais, e se os seus direitos estão sendo resguardados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de novembro de 2018.

[bookmark: _GoBack]

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador